
Rad. 2018- 00138  
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Gloria Cecilia Rodríguez 

 
CONSTANCIA SECRETARIA: trece de agosto de dos mil veinte. Se informa al señor Juez que se encuentra pendiente la revisión 
de liquidación de crédito dentro de las presentes diligencias, su traslado transcurrió los días 5, 6 y 10 de agosto de 2020. 
 
A partir del 16 de marzo del presente año mediante Acuerdos PCSJA20-11517, PCSJA20-11518, PCSJA20-11519, PCSJA20-
11521, PCSJA20-11526, PCSJA20-11527, PCSJA20-11528, PCSJA20- 11529, PCSJA20-11532, PCSJA20-11546, PCSJA20-11549 
y PCSJA20-11556, se suspendieron los términos judiciales y su levantamiento se dio en Acuerdo PCSJA20-11567 a partir del 
1 de julio pasado; en consecuencia, se aprobó liquidación de costas en providencia del dos de julio de 2020.  
 

 
Johanna Alexandra León Avendaño 
Secretaria. 

 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL 

Armero Guayabal, Tolima, trece de agosto de dos mil veinte 
 

           La parte actora presenta liquidación del crédito base del proceso, según su 

criterio conforme a lo parámetros previstos en el artículo 446 del Código General del 

Proceso; al respecto se considera:  

  

                  Si bien es cierto que la apoderada de la parte actora presentó al despacho 

liquidación del crédito base de recaudo en el presente proceso, no es menos cierto que la 

misma presenta valores diferentes a los comprobados por la judicatura en la corroboración 

de la liquidación de crédito presentada. Por lo tanto, el juzgado no le imparte aprobación.  

 

                 Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme 

al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

                 En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero 

Guayabal, Tolima, 

RESUELVE: 

 

              PRIMERO. Modificar y aprobar la liquidación del crédito presentada dentro del 

proceso ejecutivo promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A. contra Gloria Cecilia 

Rodríguez, conforme al numeral 3 del artículo 446 del Código General del Proceso, 

aprobándola así: 
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PAGARE NÚMERO 066306100013882: 

 

CAPITAL $ 12.000.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

Oct.-17 21,15 31,73 1,61% 2,32% 4 37.169,73 

Nov.-17 20,96 31,44 1,60% 2,30% 30 276.518,10 

Dic.-17 20,77 31,16 1,59% 2,29% 30 274.336,64 

Ene.-18 20,69 31,04 1,58% 2,28% 30 273.400,41 

Feb--18 21,01 31,52 1,60% 2,31% 30 277.140,60 

Mar.-18 20,68 31,02 1,58% 2,28% 30 273.244,30 

abr.-18 20,48 26,84 1,56% 2,00% 30 240.127,23 

May.-18 20,44 30,66 1,56% 2,25% 30 270.430,52 

Jun.-18 20,28 30,42 1,55% 2,24% 30 268.550,71 

Jul.-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 265.646,45 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 264.545,57 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 263.049,78 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 260.920,71 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 259.261,96 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 258.154,75 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 255.302,57 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 261.709,73 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 16 137.513,71 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 0 0,00 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 0 0,00 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 0 0,00 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 256.729,57 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 257.204,83 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 257.204,83 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 254.588,39 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 253.794,31 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 252.363,55 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 250.691,99 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 254.112,01 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 252.840,67 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 30 249.735,69 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 243.740,13 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 242.858,06 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 242.858,06 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 13 106.141,46 

          0   
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TOTAL INTERESES DE MORA 7.791.887,02 

TOTAL INTERES DE PLAZO 2.075.426,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 21.867.313,02 

 
 
PAGARE NUMERO 4866470211517172: 
 

CAPITAL $ 965.000,00 

VIGENCIA 
MENSUAL 

INT. 
BANC 
CTE 
(EA) 

INT. 
MORA 
(EA) 

TASA 
NOMINAL 
MENSUAL 

TASA 
MORA 

NOMINAL 
DÍAS 

INTERESES DE 
MORA 

Oct.-17 21,15 31,73 1,61% 2,32% 7 5.230,87 

Nov.-17 20,96 31,44 1,60% 2,30% 30 22.236,66 

Dic.-17 20,77 31,16 1,59% 2,29% 30 22.061,24 

Ene.-18 20,69 31,04 1,58% 2,28% 30 21.985,95 

Feb--18 21,01 31,52 1,60% 2,31% 30 22.286,72 

Mar.-18 20,68 31,02 1,58% 2,28% 30 21.973,40 

abr.-18 20,48 26,84 1,56% 2,00% 30 19.310,23 

May.-18 20,44 30,66 1,56% 2,25% 30 21.747,12 

Jun.-18 20,28 30,42 1,55% 2,24% 30 21.595,95 

Jul.-18 20,03 30,05 1,53% 2,21% 30 21.362,40 

Ago.-18 19,94 29,91 1,53% 2,20% 30 21.273,87 

Sept.- 19,81 29,72 1,52% 2,19% 30 21.153,59 

Oct.-18 19,63 29,45 1,50% 2,17% 30 20.982,37 

Nov.-18 19,49 29,24 1,49% 2,16% 30 20.848,98 

Dic.-18 19,40 29,10 1,49% 2,15% 30 20.759,94 

Ene.-19 19,16 28,74 1,47% 2,13% 30 20.530,58 

Feb.-19 19,70 29,55 1,51% 2,18% 30 21.045,82 

Mar.-19 19,37 29,06 1,49% 2,15% 16 11.058,39 

Abr.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 0 0,00 

May.-19 19,34 29,01 1,48% 2,15% 0 0,00 

jun.-19 19,30 28,95 1,48% 2,14% 0 0,00 

jul.-19 19,28 28,92 1,48% 2,14% 30 20.645,34 

Ago.-19 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 20.683,56 

Sept.- 19,32 28,98 1,48% 2,14% 30 20.683,56 

Oct.-19 19,10 28,65 1,47% 2,12% 30 20.473,15 

Nov. 19 19,03 28,55 1,46% 2,11% 30 20.409,29 

DIC.-19 18,91 28,37 1,45% 2,10% 30 20.294,24 

Ene.-20 18,77 28,16 1,44% 2,09% 30 20.159,81 

Feb.-20 19,06 28,59 1,46% 2,12% 30 20.434,84 

Mar.-20 18,95 28,43 1,46% 2,11% 30 20.332,60 

Abril.-20 16,69 28,04 1,29% 2,08% 30 20.082,91 
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N O T I F I Q U E S E   
 
EL JUEZ, 
 
 
 
 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Por: 

 

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ  

JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 002 PROMISCUO MUNICIPAL GUAYABAL 

 

May.-20 18,19 27,29 1,40% 2,03% 30 19.600,77 

jun-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 19.529,84 

jul-20 18,12 27,18 1,40% 2,02% 30 19.529,84 

Agt-20 18,29 27,44 1,41% 2,04% 13 8.535,54 

              

TOTAL INTERESES DE MORA 628.839,38 

TOTAL INTERES DE PLAZO 111.485,00 

TOTAL CAPITAL MAS INTERESES 1.705.324,38 



Rad. 2018- 00138  
Demandante: Banco de Bogotá S.A. 
Demandada: Gloria Cecilia Rodríguez 

 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena 

validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 

 

Código de verificación: 

7e1b7d6cb0233be012d9572eaa9c71fc2ede2d87d5434471f7b0187cfadb377e 

Documento generado en 13/08/2020 04:15:07 p.m. 


